ф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп. Охотск

Г  п
О Перечне должностей муниципальной службы администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края, при назначении на которых
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам", от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 3 Указа
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении
перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей", администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной
службы администрации Охотского муниципального округа Хабаровского
края, при назначении на которых граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.

2. Установить, что на граждан при назначении на должности и на
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы, не включенные в Перечень должностей муниципальной службы
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, при
назначении на которых граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

000032

2
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -
Перечень должностей, сведения соответственно), требование об
обязательном представлении сведений не распространяется.

3. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной
службы, включенную в Перечень должностей, утвержденный настоящим
постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной
службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых
договоров), если отдельные функции муниципального (административного)
управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое
дается в порядке, установленном в положении о соответствующей комиссии;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых
договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а"
настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте
своей службы.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Охотского муниципального района Хабаровского края от 27 января 2023 г. N
14 "О Перечне должностей муниципальной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

о т Ж ^ У ^ И  /S Z

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края, при назначении на которых
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшая группа должностей:

первый заместитель главы администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края по социальным вопросам (далее -
округ);

заместитель главы администрации округа по обеспечению
жизнедеятельности населения;

заместитель главы администрации округа по управлению
территориями.

2. Главная группа должностей:

- управляющий делами администрации округа;
- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

округа;
- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и

транспортной инфраструктуры администрации округа;
- начальник финансового управления администрации округа;
- начальник отдела образования администрации округа;
- начальник отдела культуры администрации округа.

3. Ведущая группа должностей:

3.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом округа:
- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом;
- заведующий сектором по земельным отношениям комитета по

управлению муниципальным имуществом;

2
- заведующий сектором по имущественным отношениям комитета по

управлению муниципальным имуществом.
3.2. Комитет жилищно-коммунального хозяйства и транспортной

инфраструктуры администрации округа:
заместитель председателя комитета жилищно-коммунального

хозяйства и транспортной инфраструктуры;
- заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам

комитета жилищно-коммунального хозяйства и транспортной
инфраструктуры;

- заведующий сектором транспортной инфраструктуры комитета
жилищно-коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры;

- заведующий сектором по жилищному хозяйству комитета жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры.

3.3. Финансовое управление администрации округа:
- заместитель начальника финансового управления - начальник

бюджетного отдела финансового управления;
- начальник отдела учета, отчетности и казначейского исполнения

бюджета - главный бухгалтер финансового управления;
- начальник отдела доходов и долговой политики финансового

управления;
- начальник отдела финансового контроля и аудита финансового

управления.
3.4. Отдел образования администрации округа:
- заместитель начальника отдела образования.
3.5. Отдел культуры администрации округа:
- заместитель начальника отдела культуры.
3.6. Отдел записи актов гражданского состояния администрации

округа:
- начальник отдела записи актов гражданского состояния.
3.7. Отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре

администрации округа:
начальник отдела по семейной политике и социальной

инфраструктуре.
3.8. Отдел экономики и прогнозирования администрации округа:
- начальник отдела экономики и прогнозирования;
- заместитель начальника отдела экономики и прогнозирования.
3.9. Отдел по работе с территориями администрации округа:
- начальник отдела по работе с территориями;
- заместитель начальника отдела по работе с территориями.
3.10. Отдел по вопросам безопасности администрации округа:
- начальник отдела по вопросам безопасности.
3.11. Отдел по внутренней политике и организационно-контрольной

деятельности администрации округа:
- начальник отдела по внутренней политике и организационно­

контрольной деятельности;

3
- заместитель начальника отдела по внутренней политике и

организационно-контрольной деятельности.
3.12. Архивный отдел администрации округа:
- начальник архивного отдела;
- заместитель начальника архивного отдела.
3.13. Отдел учета и отчетности администрации округа:
- начальник отдела учета и отчетности;
- заместитель начальника отдела учета и отчетности.
3.14. Отдел правового обеспечения администрации округа:
- начальник отдела правового обеспечения;
- заместитель начальника отдела правового обеспечения.
3.15. Отдел информационных технологий, связи и защиты информации

администрации округа:
- начальник отдела информационных технологий, связи и защиты

информации;
- заместитель начальника отдела информационных технологий, связи и

защиты информации.
3.16. Сектор по мобилизационной работе и секретному

делопроизводству администрации округа:
- заведующий сектором по мобилизационной работе и секретному

делопроизводству.

4. Старшая группа должностей:

4.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом округа:
- главный специалист комитета по управлению муниципальным

имуществом;
- главный специалист сектора по земельным отношениям комитета по

управлению муниципальным имуществом;
- главный специалист сектора по имущественным отношениям

комитета по управлению муниципальным имуществом;
- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным

имуществом округа.
4.2. Комитет жилищно-коммунального хозяйства и транспортной

инфраструктуры администрации округа:
- главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и

транспортной инфраструктуры;
- главный специалист сектора по финансово-экономическим вопросам

комитета жилищно-коммунального хозяйства и транспортной
инфраструктуры;

- главный специалист транспортной инфраструктуры комитета
жилищно-коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры;

- главный специалист по жилищному хозяйству комитета жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры;

4
- ведущий специалист сектора по финансово-экономическим вопросам

комитета жилищно-коммунального хозяйства и транспортной
инфраструктуры.

4.3. Финансовое управление администрации округа:
- главный специалист финансового управления;
- главный специалист бюджетного отдела финансового управления;
- главной специалист отдела учета, отчетности и казначейского

сопровождения;
- главный специалист отдела доходов и долговой политики

финансового управления.
4.4. Отдел образования администрации округа:
- главный специалист отдела образования.
4.5. Отдел культуры администрации округа:
- главный специалист отдела культуры.
4.6. Отдел записи актов гражданского состояния администрации

округа:
- главный специалист отдела записи актов гражданского состояния.
4.7. Отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре

администрации округа:
- главный специалист отдела по семейной политике и социальной

инфраструктуре.
4.8. Отдел экономики и прогнозирования администрации округа:
- главный специалист отдела экономики и прогнозирования;
- ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования.
4.9. Отдел по работе с территориями администрации округа:
- главный специалист отдела работы с территориями.
4.10. Отдел по вопросам безопасности администрации округа:
- главный специалист отдела по вопросам безопасности.
4.11. Отдел по внутренней политике и организационно-контрольной

деятельности администрации округа:
главный специалист отдела по внутренней политике и

организационно-контрольной деятельности.
4.12. Отдел учета и отчетности администрации округа:
- главный специалист отдела учета и отчетности.
4.13. Отдела правового обеспечения администрации округа:
- главный специалист отдела правового обеспечения.
4.14. Отдел информационных технологий, связи и защиты информации

администрации округа:
- главный специалист отдела информационных технологии, связи и

защиты информации.
4.15. Сектор по мобилизационной работе и секретному

делопроизводству администрации округа:
- главный специалист сектора по мобилизационной работе и

секретному делопроизводству.

5
4.16. ведущий специалист -  ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации округа.
4.17 ведущий специалист -  секретарь административной комиссии

округа.